Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
xxi i mensis Octobris, anno M C M L X X X I X , Pontificatus Nostri duo
decimo. 
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III 
Venerabilibus Servis Dei Cyrillo Bertrando et septem sociis atque Inno
centio a Maria Immaculata Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. —«Amictus est et ipse subiecit se et 
non aperuit os suum ; sicut agnus qui ad occisionem ducitur, et quasi 
ovis, quae coram tondentibus se obmutuit » (Is 53, 7). 

Sicut Servus Jahve, de quo Isaias propheta loquitur, Venerabiles 
Servi Dei Cyrillus Bertrandus et septem socii Instituti Fratrum Scho
larum Christianarum necnon Venerabilis Servus Dei Innocentius a 
Maria Immaculata Congregationis Passionis sodalis, iniuste vexati, 
inimicis suis non restiterunt et, laeti coram mundo Christum confi
teri ac supremum caritatis dare testimonium per sanguinis effusio
nem, magna cum tranquillitate et fortitudine mortem oppetiverunt. 

Fratres Scholarum Christianarum anno M C M X I X in oppido sermone 
patrio Turón appellato, intra fines archidioecesis Ivetenis domum ape-
ruerant instituendis educandisque pueris et iuvenibus operariorum 
maximam partem filiis. Hoc Opus celeriter auctum copiosos edidit 
fructus pro loci iuventute. Etsi religiosi in suum institutorium mu
nus incumbebant cum incommodo et abstinentia, numquam quaestio
nibus publicis implicati, a francomurariorum circulo, qui ab eorum 
ephebeo parum aberat, malignitate et insectatione pressi sunt. In-
certiora et periculosiora tempora successerunt, cum Asturiarum pro-
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vincia est violentis rei publicae turbinibus subversa, unde multi mor
tui sunt et sauciati, inter quos etiam non pauci sacerdotes et reli
giosi, odii contra religionem et Ecclesiam victimae. Die v mensis Octo
bris anno M C M X X X I V , mane, improviso nimbus ingruit etiam in Com
munitatem Fratrum Scholarum Christianarum oppidi Turón, cum 
congregati erant propter eucharisticam celebrationem, cui praeside-
bat Pater Innocentius a Maria Immaculata. Omnes sunt comprehensi 
et ad « domum populi » ducti, in carcerem mutatam. Hi fuerunt : 

Frater Cyrillus Bertrandus (in saeculo Iosephus Sanz Tejedor). 
Natus Lermae, in dioecesi Burgensi, die xx mensis Martii anno 
MDCCCLXXXViii, iuvenis ingressus est Institutum Fratrum Scholarum 
Christianarum. Anno M C M X V I professionem perpetuam fecit. Variis 
in locis institutioni inservivit. Ab anno M C M X X X I I rector erat do
mus Turón.